
  

 

COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  

 N.       2     del Reg. Delib.                                                N.        618      di Prot. 
  

  

Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

IL PRESIDENTE   

f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to Livio Bertoia COPERTURA ASSICURATIVA VOLONTARI A SERVIZIO DEL 

 COMUNE DI ALTISSIMO. 
  

  
N.      70      REP.  

  
 L'anno duemiladiciassette addì  DICIASSETTE del mese di GENNAIO alle ore 18,00 

nella sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE  

     

Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 

Comunale che copia della presente      

Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  

Albo Comunale per 15 giorni conse-     

cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  

     

Addi',  02/02/2017 Balestro Flavia Assessore SI  

     

  IL SEGRETARIO COMUNALE     

f.to Livio Bertoia     

  

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 

  

 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

  

  

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 

esecutiva. 

 

Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 



  

 

 

OGGETTO: copertura assicurativa volontari a servizio del Comune di Altissimo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che il Comune di Altissimo, dispone attualmente di un solo operaio, inquadrato nella cate-
goria B.1; 
 
Visto che in svariati lavori, si rende necessaria la presenza di almeno una seconda persona, a 
supporto dell’Operaio Comunale, per la realizzazione dei lavori da attuare sul territorio comuna-
le; 
 
Visto che per motivi di sicurezza, si rende opportuno affiancare una persona, al personale orga-
nico Operaio, in quanto, all’evenienza può dare l’allarme ai soccorsi; 
 
Visto che questa Amministrazione intende dare una copertura assicurativa ai volontari in caso di 
infortunio; 
 
Preso atto dell’offerta proposta dal Broker Assicurativo Comunale “Assiteca Spa” in data 
11.01.2017 prot. 142; 
 
Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole, ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs n.267/2000; 
Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono interamente trascritti; 
 
 
 
1. di procedere con la copertura assicurativa di personale volontario, a supporto dell’Operaio 

Comunale, in caso di infortunio;  
2. di dare mandato al Responsabile Area Tecnica, in ordine ad ogni altro provvedimento gestio-

nale conseguente; 
3. di trasmettere la seguente deliberazione agli Uffici Comunali competenti per gli adempimenti 

consecutivi; 

4. di comunicare ai Capigruppo Consiliari l’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.125 del D.Lgs n.267/2000. 

 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separate unanime vota-
zione favorevole, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000;  
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

COPERTURA ASSICURATIVA VOLONTARI A SERVIZIO DEL COMUNE DI ALTISSIMO. 

 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 17/01/2017 IL RESPONSABILE 

  AREA TECNICA 

  f.to Arch. Alberto Cisco 

   

   

   

   

   

   

   

XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 17/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Bertoia Dott. Livio 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    2  DEL 17/01/2017  

      

 

 


